

## COMUNE DI SANT'ANGELO MUXARO

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

### IL SINDACO

## COPIA DI DETERMINA SINDACALE N. 7 DEL 27-05-2024

OGGETTO: ISTITUZIONE NUCLEO DI VALUTAZIONE – NOMINA COMPONENTE

#### Premesso:

che con D.S. n. 02 del 12 marzo 2024 veniva approvato l'avviso per l'individuazione di un esperto esterno all'amministrazione cui conferire l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione e il relativo schema di domanda;

che il summenzionato avviso è stato pubblicato all'albo pretorio dell'ente dal 12 al 27 marzo 2024;

che nel termine fissato è pervenuta solamente l'istanza del Dott. Alfonso Scichilone, acquisita agli atti dell'ente con prot. n. 2937 del 25 marzo 2024, completa delle dichiarazioni richieste e corredata di curriculum formativo e professionale debitamente sottoscritto e di copia fotostatica di documento d'identità in corso di validità;

Considerato che il Dott. Alfonso Scichilone è munito dei titoli e della professionalità richiesti per il conferimento dell'incarico di componente del nucleo di valutazione presso il Comune di Sant'Angelo Muxaro e non sussistono cause di inconferibilità e/o incompatibilità, come si evince dal curriculum, dalle dichiarazioni allegate all'istanza e dalla dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità acquisita agli atti dell'ente con prot. n. 4327 del 16/05/2024;

Ritenuto che occorre procedere all'istituzione del Nucleo di Valutazione composto da un componente esterno, stante la condizione di inconferibilià in cui versa il Segretario Comunale ricoprendo l'incarico di R.P.C. del Comune di Sant'Angelo Muxaro;

Visto l'art. 34 bis Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che attribuisce al Sindaco la nomina del Nucleo di Valutazione;

Vista la legge 142/90 così come recepita dalla Legge Regionale 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il T.U. E.L., approvato con D. Lgs. 267/2000;

Vista la L.R. 7/92;

Visto l'O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. n. 150/2009

Visto lo Statuto

Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi

#### **DETERMINA**

Di istituire il Nucleo di Valutazione presso il Comune di Sant'Angelo Muxaro composto da un componente esterno.

**Di nominare** Dott. Alfonso Scichilone, le cui generalità sono riportate nell'istanza prot. n. 2937 del 25 marzo 2024, componente del Nucleo di Valutazione del Comune e di Sant'Angelo Muxaro per la durata di un triennio, con decorrenza immediate e fino al 22 Maggio 2027.

**Di dare atto** che il nucleo di valutazione svolge le attività di cui all'art 34-octies del vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi.

**Di dare atto** che l'incarico di componente del Nucleo di Valutazione è rinnovabile una sola volta, salvo revoca o cessazione anticipata, e non determina l'instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato.

**Di attribuire** al componente un compenso lordo annuo di € 2.075,00 (duemilasettantacinque/00), oltre c.p. e i.v.a., se dovute.

**Di demandare** al Dirigente del settore I i conseguenti atti di gestione, compreso l'impegno di spesa e la pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell'ente nella sezione "Amministrazione trasparente", nonché la verifica della dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità acquisita agli atti dell'ente con prot. n. 4327 del 16/05/2024.

Di trasmettere copia del presente atto alle OO.SS. territoriali. ed R.S.U. Comunale.

# IL SINDACO F.to DOTT. ANGELO TIRRITO

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.